Publicado em: 21/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 122/21 – CSC                                                   DATA: 21/07/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 806/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Comercial Morfina
30mg, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.2) PE n° 807/2021–CSC: Aquisição de Mobiliário em Geral, para atender
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS.
1.3) PE n° 808/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Rifampicina, Mesalazina e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
1.4) PE n° 809/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Fotopolimerizador, Regulador de Pressão e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Saúde - SES e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.5) PE n° 810/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Comercial
ENOXAPARINA SÓDICA, para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.6) PE n° 811/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada,
para Prestação de Serviços de Instalação de Piso Vinílico Condutivo, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
1.7) PE n° 812/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços Lavanderia Hospitalar Externa para atender
as necessidades do Hospital Infantil Dr. Fajardo - HIDF.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 813/2021–CSC: Aquisição de Navalha Descartável, para atender
as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado
do Amazonas - FCECON.
2.2) PE n° 814/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviço Lavanderia Externa para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
2.3) PE n° 815/2021–CSC: Aquisição de Materiais Esportivo de Lutas
(Tatame, Kimono e Faixa para Kimono), visando atender as necessidades
da Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.
2.4) PE n° 816/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Prilocaína + Felipressina, Salbutamol, Oxacilina e Outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.5) PE n° 817/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Filtro Barreira Trocador de Calor e Umidade, para
atender as necessidades do Hospital Pronto Socorro Dr. João Lúcio Pereira
Machado - HPS -JLPM.
2.6) PE n° 818/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Ácido
Ursodesoxicólico, Ranibizumab e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.7) PE n° 819/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Manutenção Corretiva de Poltronas, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.8) PE n° 820/2021–CSC: Aquisição de Medicamento DIFENIDRAMINA,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo

Publicado em: 21/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 727/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Controle de Pragas, Especificamente
Desratização, Desinsetização e Sanitização, para atender as necessidades
da CASA CIVIL.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 353/2021-CSC, dia 28/07/2021 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 251/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM